


79

78,05

77,3

75,25

75,2

74,24

66,75

65

73,84

70,43

МБОУ Пеля-Хованская СШ

МБОУ Газопроводская СШ

МБОУ Ужовская СШ

МБОУ Наруксовская СШ

МБОУ Никитинская СШ

МБОУ Починковская СШ

МБОУ Ризоватовская СШ

МБОУ Арзинская СШ

Район

Область

Результаты ЕГЭ по русскому языку в разрезе ОО 

в 2017 году             

Min 36 баллов



65,9

71,34

73,84

68,37

71,32

70,43

2015

2016

2017

Динамика среднего балла 

по РУССКОМУ ЯЗЫКУ за 3 года

Область Район



65

73

67

70

82

68

65

36

57

69

73

80,5

74

80

65,8

69

70,56

70

57,5

68

67,75

79

78,05

77,3

75,25

75,2

74,24

66,75

65

73,84

МБОУ Пеля-Хованская СШ

МБОУ Газопроводская СШ

МБОУ Ужовская СШ

МБОУ Наруксовская СШ

МБОУ Никитинская СШ

МБОУ Починковская СШ

МБОУ Ризоватовская СШ

МБОУ Арзинская СШ

МБОУ Дивеев-Усадская СШ

МБОУ Кочкуровская СШ

МБОУ Мадаевская СШ

Район

Сравнение среднего балла  по русскому языку в разрезе ОО             

за 3 года

2017 2016 2015



76

49 46

26 24
15 14

6 4 2 1 1

Выборность учебных предметов 

ЕГЭ-2017 (чел.)

ВСЕГО ВЫПУСКНИКОВ В 2017 ГОДУ

83 ЧЕЛОВЕКА



67

59,25

59

56

55

41

36

33

50,78

47,33

МБОУ Ужовская СШ

МБОУ Наруксовская СШ

МБОУ Газопроводская СШ

МБОУ Арзинская СШ

МБОУ Починковская СШ

МБОУ Никитинская СШ

МБОУ Пеля-Хованская СШ

МБОУ Ризоватовская СШ

Район

Область

Результаты ЕГЭ по математике (профильный уровень) 

в разрезе ОО в 2017 году

Min 27 баллов

67

59,25

59

56

55

41

36

33

50,78

47,54

МБОУ Ужовская СШ

МБОУ Наруксовская СШ

МБОУ Газопроводская СШ

МБОУ Арзинская СШ

МБОУ Починковская СШ

МБОУ Никитинская СШ

МБОУ Пеля-Хованская СШ

МБОУ Ризоватовская СШ

Район

Область

Результаты ЕГЭ по математике (профильный уровень) в 

разрезе ОО в 2017 году



46,63

45,31

50,48

46,51

46,72

47,33

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по МАТЕМАТИКЕ

(профильный уровень) за 3 года

Область Район



33

46,6

53,1

0

46,1

72

43,4

33

27

55,5

57

53,29

32,8

53,29

45,1

48,27

50,5

54,5

29,67

16,67

24

67

59,25

59

56

55

41

36

33

50,78

МБОУ Ужовская СШ

МБОУ Наруксовская СШ

МБОУ Газопроводская СШ

МБОУ Арзинская СШ

МБОУ Починковская СШ

МБОУ Никитинская СШ

МБОУ Пеля-Хованская СШ

МБОУ Ризоватовская СШ

МБОУ Дивеев-Усадская СШ

МБОУ Кочкуровская СШ

МБОУ Мадаевская СШ

Район

Сравнение среднего балла  по математике (профильный 

уровень) в разрезе ОО за 3 года

2017 2016 2015



4,8

4,5

4

3,7

3,5

3,5

4

4,31

МБОУ Ужовская СШ

МБОУ Починковская СШ

МБОУ Арзинская СШ

МБОУ Газопроводская СШ

МБОУ Никитинская СШ

МБОУ Ризоватовская СШ

Район

Область

Результаты ЕГЭ по математике (базовый уровень) 

в разрезе ОО в 2017 году



3,36

3,85

4

3,93

4,18

4,31

2015

2016

2017

Динамика средней оценки по МАТЕМАТИКЕ 

(базовый уровень) за 3 года

Область Район



4,2
3,84 4

3,75
3,5

4,6

3,5

4,3

3

4,8
4,5

4
3,7

3,5 3,5
4

Сравнение средней оценки по математике (базовый уровень) 

в разрезе ОО за 2 года

2016 2017



76
69,5

61 60 57
50 49,3

58,73 58,45

Результаты ЕГЭ по обществознанию в разрезе ОО 

в 2017 году

Min 42 балла



53,43

54,2

58,73

55,54

55,52

58,45

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ 

за 3 года

Область Район



67,5
60

56,4

46

57,5 54,71

Результаты ЕГЭ по физике в разрезе ОО

в 2017 году

Min 42 баллов



51,68

54,68

57,5

55,03

53,39

54,71

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по ФИЗИКЕ               

за 3 года

Область Район



64,4 62,7
57,25

53,5
49,5

44

55,23 53,91

Результаты ЕГЭ по биологии в разрезе ОО в 2017 году

Min 36 баллов



62,04

51,18

55,23

57,57

53,41

53,91

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по БИОЛОГИИ           

за 3 года

Область Район



61,6 60,5
53,5

47
55,65 57,4

Результаты ЕГЭ по химии в разрезе ОО

в 2017 году

Min 36 баллов



60,78

50,33

55,65

62,45

59,98

57,4

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по ХИМИИ                

за 3 года

Область Район



Min 32 баллов

83

55,6 53,5 50
44,5

57,32 56,9

Результаты ЕГЭ по истории в разрезе ОО

в 2017 году



48,96

53,31

57,32

53,79

54,41

56,9

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по ИСТОРИИ                 

за 3 года

Область Район



78

57
67,5 60,74

МБОУ 

Починковская 

СШ

МБОУ Пеля-

Хованская СШ

Район Область

Результаты ЕГЭ по географии в разрезе 

ОО в 2017 году
Min 37 баллов

78

57,5 54
63,16 60,74

МБОУ 

Починковская 

СШ

МБОУ Ужовская 

СШ

МБОУ Пеля-

Хованская СШ

Район Область

Результаты ЕГЭ по географии в разрезе ОО 

(с учетом 10 классов)  в 2017 году



58

60,5

67,5

61,23

63,33

60,74

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по ГЕОГРАФИИ             

за 3 года

Область Район

58

60,5

63,16

61,23

63,33

60,74

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по ГЕОГРАФИИ             

за 3 года (2017 год с учетом 10 классов)

Область Район



65

64,5

64,75

64,89

МБОУ Никитинская 

СШ

МБОУ 

Починковская СШ

Район Область

Результаты ЕГЭ по литературе в разрезе ОО 

в 2017 году

Min 32 баллов



55,66

68,5

64,75

66,95

64,7

64,89

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по ЛИТЕРАТУРЕ            

за 3 года 

Область Район



70,5 70,5

68,86

МБОУ Ужовская СШ Район Область

Результаты ЕГЭ по английскому языку в разрезе ОО  

в 2017 году

Min 22 баллов



65,75

0

70,5

65,62

70,41

68,86

2015

2016

2017

Динамика среднего балла 

по АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ за 3 года

Область Район



77 77

65,15

МБОУ Починковская СШ Район Область

Результаты ЕГЭ по информатике  и ИКТ в разрезе ОО

в 2017 году

Min 40 баллов



40,2

68

77

59,11

61,35

65,15

2015

2016

2017

Динамика среднего балла по ИНФОМАТИКЕ и ИКТ 

за 3 года

Область Район



21 21

58,95

МБОУ Починковская СШ Район Область

Результаты ЕГЭ по немецкому языку в разрезе ОО

в 2017 году

Min 22 баллов



73

21

66,02

58,95

2016

2017

Динамика среднего балла 

по НЕМЕЦКОМУ ЯЗЫКУ  за 2 года

Область Район



РЯ МПУ МБУ ИНФ ГЕО ОБЩ ФИЗ БИО АЯ ХИМ ИСТ

71,34

45,31

3,85

68

60,5 54,2 54,68
51,18 65,75

50,33 53,31

73,84

50,48

4

77

63,16
58,73 57,5 55,23

70,5

55,65 57,32

2016 2017

Динамика роста среднего балла ЕГЭ



ЛИТ
НЯ

68,5 73

64,75

21

2016 2017

Динамика снижения среднего балла ЕГЭ



Наименование ОО Средний балл по предмету Средн

ий 

балл 

по 

школе

Р
у
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к
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й
 я

зы
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к
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и
л
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Ф
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Х
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м
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я

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 и

 

И
К

Т

Б
и

о
л

о
г
и

я

И
ст

о
р

и
я

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

Н
ем

ец
к

и
й

 я
зы

к

О
б
щ

е
ст

в
о
зн

а
н

и
е

Л
и

т
ер

а
т
у
р

а

МБОУ Арзинская СШ 65 4 56 61 60,7

МБОУ 

ГазопроводскаяСШ

78,0

5

3,7 59 67,5 53,5 57,25 50 69,5 62,1

МБОУ Наруксовская

СШ

75,2

5

59,25 60,5 62,7 64,4

МБОУ Никитинская 

СШ

75,2 3,5 41 46 49,5 53,5 50 65 53,3

МБОУ Пеля-Хованская

СШ

79 36 57,5 57 57,4

МБОУ Починковская

СШ

74,2

4

4,5 55 56,4 61,6 77 64,4 55,6 78 21 60 64,5 60,7

МБОУ Ризоватовская

СШ

66,7

5

3,5 33 44 44,5 49,3 47,5

МБОУ Ужовская СШ 77,3 4,8 67 60 47 53,5 83 54 70,

5

76 65,4

Средний балл по району 73,84 4 50,78 57,5 55,65 77 55,23 57,3

2

63,2 70,5 21 58,73 64,75 58,8

Рейтинг ОО по итогам ЕГЭ 2017 года



Рейтинг ОО 

Починковского района по итогам проведения 

ЕГЭ в 2017 году (по среднему баллу)

65,4 64,4 62,1 60,7 60,7 57,4
53,3

47,5

58,8



Рейтинг ОО

по показателю среднестатистического тестового балла 

выпускников 2017 года

1

2

3

4 4

5

6
7



Сравнение результатов ЕГЭ за 5  лет 

(по наивысшему баллу)

Предмет 2013 2014 2015 2016 2017

Русский язык
95 95 100 100 98

Математика 

(профиль) 87 73 82 82 84

Биология 91 93 95 93 82

География 79 63 68 65 78

Литература 68 78 66 71 78

Обществознание 98 86 84 86 92

Химия 100 92 87 68 78

Информатика и ИКТ
65 35 53 68 77

Английский язык 84 68 75 __ 86

История 93 86 71 78 89

Физика 98 75 92 69 92



Результаты участников ГИА-11

0

0

0

0

0

1,3

7,14

7,7

8,2

8,3

42,2

50

Химия (15/0)

Литература (4/0)

География (3/0)

Информатика (1/0)

Немецкий язык (1/0)

Математики …

Истирия(14/1)

Физика (26/2)

Обществознание (49/4)

Биология (24/2)

Русский язык (83/35)

Английский язык (2/1)

Доля высокобалльников ЕГЭ

(81-100 баллов),%

100

5,3

4,2

4,1

0

0

0

0

0

0

0

0

Немецкий язык (1/1)

Математики …

Биология (24/1)

Обществознание (49/2)

Английский язык (2/0)

Русский язык (83/0)

Физика (26/0)

История(14/0)

Химия (15/0)

Литература (4/0)

География (3/0)

Информатика (1/0)

Доля участников ЕГЭ не 

преодолевших минимального 

порога, %


